
Arche→18. Entgeltordnung 2024  

 

 
Kindergarten Die Arche - Entgelte 

Anlage zur Entgeltordnung für Kindertagesstätten der Stadt Göttingen 
 

Tarife ab dem 01.08.2024 
 
 

A) Höhe des monatlichen Betreuungsentgeltes 
 

Monatsbeitrag Kernbetreuungszeit 
Stufe 

1 
Stufe 

2 
Stufe 

3 
Stufe 

4 
Stufe 

5 
Stufe 

6 
Stufe 

7 

 
Kindergarten 
- vormittags 
- dreivierteltags 
- ganztags 
 

 
 
bis 4 Stunden/Tag 
bis 6 Stunden/Tag 
bis 8 Stunden/Tag 

 
 

89 € 
143 € 
195 € 

 
 

99 € 
157 € 
215 € 

 
 

112 € 
179 € 
245 € 

 
 

131 € 
208 € 
283 € 

 
 

152 € 
244 € 
332 € 

 
 

180 € 
286 € 
391 € 

 
 

211 € 
 336 € 
 459 € 

 
 

B) Höhe des monatlichen zusätzlichen Elternbeitrags 
Je angefangener zusätzlicher halben Betreuungsstunde werden erhoben: 
 

Monatsbeitrag Stufe  
1 

Stufe  
2 

Stufe  
3 

Stufe  
4 

Stufe  
5 

Stufe  
6 

Stufe  
7 

 
Kindergarten 
 

 
11,00 € 

 
12,50 € 

 
14,00 € 

 
16,50 € 

 
19,00 € 

 
22,50 € 

 
26,50 € 

 
 

C) monatliche Verpflegungskostenpauschale 
Abweichend zu den Kindergärten der Stadt Göttingen beträgt unsere  
Verpflegungskostenpauschale für Dreiviertel- und Ganztagsplätze:   71,40 € 
 
 

D) Verwaltungskostenzuschlag nach § 9 Satz 3 der Entgeltordnung der Stadt Göttingen 
Der Verwaltungskostenzuschlag beträgt: 1,00 € 
 
 

E) Pauschale Mahnkosten 
Die pauschalen Mahnkosten betragen für 
1. die erste Mahnung: 3,00 € 
2. die zweite und weitere Mahnungen: 3,00 € 
 
 

F) Einkommensgrenzen 
Nach § 4b der Entgeltordnung der Stadt Göttingen (Staffelstufen 2 bis 7) 
 

Stufe 2 <= 36.400 € 

Stufe 3 <= 42.400 € 

Stufe 4 <= 48.500 € 

Stufe 5 <= 54.600 € 

Stufe 6 <= 60.500 € 

Stufe 7 > 60.500 € 

 


